Zum Ausbrüten der Eier vergl. ferner die Fac. 148 des III. Buches.

Auf diesen Schwank bezieht sich Lundorf in der 18. Hist. des II. Bandes, S. 54:

gleich wie Gagag Gagag, Der umd ein Edle Jungfraw ge-
bühlet, vnd als er, auff Vermahnung seiner Mutter, ein freundliches
Auge auff sie werffen solte, aber allen der Mutter Schaaßen die Augen
außgestochen, vnd dierfelfige der Adelichen Jungfrawen unter das Ge-
sicht geworffen hätte.

27. *Alia consimilis*

fehlt in allen Übersetzungen.

28. *De quodam imperito sacerdote historia.*

fehlt in allen Übersetzungen.

Kirchhof, I, 2, n^o 71.

Etienne de Bourbon, *Anecdotes historiques légendes et apologues* . . .
publiés . . . par A. Lecoy de la Marche, Paris 1877, n^o 106, S. 94 ff.:

Cum, quadam die, abbas quidam navigaret cum pluribus
monachis suis per mare occidentale, vehementi et subita tempestate
perterriti, videntes navim periclitari, invocabant sanctos, vota facientes
eis. Tunc abbas eis ait: „Invocemus Mariam, omnium sanctorum
potentissimam.“ Quam cum post alios corde devoto invocarent,
apparuit illis angelus, dicens eis quod liberarentur ab illo mortis

periculo, si Deo et beate Marie voverent quod festum ejus conceptionis de cetero celebrarent et aliis celebrandum edocerent. Cum autem diem nescirent nec officium, edocti sunt ab eodem angelo de die ipso et officio: ait enim eis quod idem officium dicerent de ejus conceptione quod dicitur de nativitate ejus, hoc mutato quod, ubi dicitur in officio nativitas, diceretur conceptio. Quod quam cito se facturos promiserunt. Statim facta est maxima tranquillitas maris; et hec fuit occasio hoc festum faciendi.

Vgl. ferner die *Legenda aurea*, cap. 189, hg. von Graesse, III. A., S. 869 und die von Lecoy de la Marche zu dieser Stelle gegebenen Nachweisungen: *Hist. littér.*, XIII, 528 und das Gedicht *Établissement de la fête de la Conception*, éd. M. Caen, 1842.

29. *Fabula de adultera.*

Ü.: 1558, Bl. Cij^a; 1589, Bl. 19^b; 1606, S. 42; *Schaltjahr*, II, S. 588; Domenichi, S. 23 = *Scelta di facette motti, burle et buffonerie del Piovano Artotto & altri Auttori*, Venetia, 1609, Bl. 68^a.¹⁾

Tünger, *Facetiae*, n^o 28; Gastius, S. 20; *Schimpff vnd Ernst*, 1545, Bl. 34^a = *Schertz mit der Warheytt*, 1550, Bl. 38^b, 1563, Bl. 41^a; Frey, n^o 25 = Hulsbusch, S. 125: *Filia assimilatur matri in omnibus*; Kirchof, I, n^o 337; Lurdorf II, n^o 48 (kombiniert mit Bebel, I, n^o 52); *Zeitvertreiber*, S. 325; *Les Comptes du Monde aventureux*, n^o 38; danach in *Le facécieux Reveille-Matin* (s. d. Anmerkung zur Fac. I, 26); Noel du Fail, *Contes et discours d'Eutrapel* (1585), éd. par Hippeau, 1875, II, S. 148; Bouchet, *Les Serees*, I, S. 215.